
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 17 им. В.Н. Новикова  

Тырминского сельского поселения  

Верхнебуреинского муниципального района  

Хабаровского края  

(МБОУ СОШ №17) 

ПРИКАЗ 

18.06.2022 г. №163 

 

 

О создании и функционировании 
центра "Точка роста" 
 

Во исполнение распоряжения Правительства Хабаровского края от 23 де-

кабря 2020 г. № 1372-рп "О концепции (мероприятиях) по созданию и функцио-

нированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и техно-

логической направленностей "Точка роста" в рамках федерального проекта "Со-

временная школа" национального проекта "Образование" в 2021 – 2023 годах" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1) создать на базе МБОУ СОШ №17 центр образования естественно-

научной и технологической направленностей "Точка роста" (далее – 

Центр); 

2) утвердить положение о Центре; 

3) руководителем Центра назначить учителя химии Звягинцеву Альбину 

Александровну. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №17 

  

 

Е.М. Зарыпова 

 


